Администрация Богородского муниципального района
Нижегородской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

ОТ ч
г. Богородск

Об организации и
муниципального
всероссийской

проведении
этапа

олимпиады
школьников в 2020-2021 учебном
году

В соответствии с Порядком всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 18.11.2013г. №1252 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказами министерства
образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от
28.10.2020г. №316-01-63-1769 «Об организации муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году»,
02.11.2020г. №316-01-63-1787 «Об организации образовательной
деятельности в условиях предупреждения распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID -19) (пункт 5.1.),

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников (далее Олимпиада) в 2020-2021 учебном году с
использованием информационно-коммуникационных технологий в части
организации выполнения олимпиадных заданий, анализа » и показа
олимпиадных заданий, процедуры апелляции о несогласии с выставленными
баллами с соблюдением требований законодательства Российской Федерации
в области защиты персональных данных. При проведении муниципального
этапа Олимпиады обеспечить выполнение требований санитарно-
эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций в условиях распространения новой
короновирусной инфекции (COVID-19), утвержденных Постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30
июня 2020г. №16.

2.Провести Олимпиаду в соответствии с прилагаемым графиком
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в Нижегородской области в 2020-2021
учебном году, утвержденным приказом министерства образования, науки и
молодежной политики Нижегородской области от 26.10.2020г№316-01-63-
1752 «Об утверждении сроков муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в Нижегородской области в 2020-2021 учебном
году».

3. Утвердить прилагаемые состав оргкомитета, состав предметного
жюри, состав апелляционной комиссии, состав комиссии по тиражированию
и комплектованию олимпиадных заданий.

4.Обеспечить проведение процедур анализа и показа участникам
муниципального этапа Олимпиады олимпиадных работ, процедуры
рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами в
аудиториях, оборудованных средствами видеозаписи, образовательных
организаций, в которых они обучаются или с использованием
информационно-коммуникационных технологий. Видеозапись осуществлять
в течение всего времени процедуры анализа и показа олимпиадных работ и
рассмотрения апелляций.

5.Определить место тиражирования, комплектования и приема-
передачи олимпиадных заданий МКУ «Центр развития муниципальной
системы оценки качества образования».

6.Руководителям образовательных организаций:
6.1.назначить лиц, ответственных за организацию и техническое

сопровождение муниципального этапа Олимпиады в общеобразовательной
организации;

6.2.обеспечить участие в очной форме (с соблюдением санитарно-
эпидемиологических требований) обучающихся 7-11 классов в
муниципальном этапе Олимпиады в своих общеобразовательных
организациях;

6.3.обеспечить выполнение олимпиадных заданий в аудиториях,
оборудованных средствами видеозаписи. Видеозапись осуществлять в
течение всего периода выполнения олимпиадных заданий;

6.4.по отдельному запросу обеспечить представление видеозаписей
всех процедур муниципального этапа Олимпиады в МКУ «Центр развития
муниципальной системы оценки качества образования»;

6.5.обеспечить явку членов предметных жюри в соответствии с
графиком проведения;

6.6.обеспечить хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий
по каждому общеобразовательному предмету.

7. МКУ «Центр развития муниципальной системы оценки качества
образования» (директор Старикова О.Б.):

7.1.обеспечить организационное, методическое и техническое
сопровождение муниципального этапа Олимпиады (муниципальный
координатор Балакина Т.Ю.);

7.2.обеспечить работу Интернет линий на официальном сайте
Управления образования и сайте МКУ «Центр развития муниципальной
системы оценки качества образования» и телефонных «горячих линий» по
организационным вопросам, методическому и техническому сопровождению
муниципального этапа Олимпиады.

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора
МКУ «Центр развития образования муниципальной системы оценки
качества образования» Старикову О.Б.

Начальник *2. Г.И. Красненкова

Исполнитель
Т.Ю.Балакина

Приложение
к приказу Управления образования

от ,2020г. №

Г рафик проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2020-2021 учебном году

Предмет Сроки проведения
муниципального этапа олимпиады

Английский язык 16 ноября 2020 года
Г еография 17 ноября 2020 года
Право 19 ноября 2020года
Русский язык 20 ноября 2020 года
Физика 25 ноября 2020 года
Литература 27 ноября 2020 года
Физическая культура 30 ноября 2020 года
Биология 1 декабря 2020 года
Обгцествознание 3 декабря 2020 года
Астрономия 4 декабря 2020 года
Основы безопасности 7 декабря 2020 года
жизнедеятельности
Химия 8 декабря 2020 года
Технология 9 декабря 2020 года
Математика 10 декабря 2020 года
История 14 декабря 20230 года
Информатика 15 декабря 2020 года

Утвержден
приказом Управления образования

от №

Состав
оргкомитета муниципального этапа Олимпиады

в 2020-2021 учебном году
1.Киреева Н.А. -замначальника Управления образования.
2.Старикова О.Б. -  председатель оргкомитета директор МКУ «Центр
развития муниципальной системы оценки качества образования»;
3. Балакина Т.Ю. -  специалист МКУ «Центр развития муниципальной
системы оценки качества образования»;
4.Лосева Е.В. - специалист МКУ «Центр развития муниципальной системы
оценки качества образования»;

Состав предметного жюри муниципального этапа Олимпиады
в 2019-2020 учебном году

№ Предметы Дата, время,
место

Члены предметного жюри

проверки
олимпиады

ФИО Место работы

1. Английский язык 17-18 ноября
2020г.

Дергачева А.С.,
председатель жюри

МБОУ «Березовская школа»

13.30. Калинина И.С. МБОУ «Школа №3»
Центр

развития
Анафалова О. С. МБОУ «Алешковская

школа»
Созанкова Е.А. МБОУ «Школа №1»
Шевелева Г.В. МБОУ «Буревестниковская

школа»
Савельева Е.А. МБОУ «Школа

п.Центральный»
Разуваева А. А. МБОУ «Школа №3»
Сметанина Е.С. МБОУ «Школа №1»

2 Г еография 18-19 ноября
2020

Бурова Ю.В.,
председатель жюри

МБОУ «Школа №3»

13.30. Николаева С.В. МБОУ «Доскинская школа»
Центр

развития
Павликова Е.Ф. МБОУ «Буревестниковская

школа»
Кибирева Н.В. МБОУ «Лакшинская школа»
Щенникова Ю.Э. МБОУ «Школа №7»

3. Право 20 ноября
2020

Маслова О.В.,
председатель жюри

МАОУ «Школа №5»

13.30. Бочкарева Е.Н. МБОУ «Буревестниковская

Центр
развития

школа»
Попова И.Н. МБОУ «Школа №3»
Борисова А. А. МБОУ «Школа №3»

4. Русский язык

4/

21 ноября
2020т
11.00.

23 ноября
2020г.
13.30.

Центр
развития

Юнина Е.В.,
председатель жюри

МБОУ «Школа №6»

Морозова Н.А. МБОУ «Школа №6»
Яшина Е.В. МБОУ «Школа №1»
Ботова Н.Е. МБОУ «Школа №1»

Дьяконова Е.В. МБОУ «Школа №7»

Давыдова С.П. МБОУ «Школа №6»
И.А.Ю. МБОУ «Алешковская

школа»
Румянцева М.В. МБОУ «Доскинская школа»
Бирюкова А. А. МБОУ «Шварихинская

школа»
Тихомирова Н.Ю. МБОУ «Школа №3»
Храмова И.В. МБОУ «Березовская школа»

Макарова Н.И. МБОУ «Лакшинская школа»

Агальцова И.Б. МБОУ «Хвощевская школа»

Евстифеева Е.С. МБОУ «Теряевская школа»

Сидорова О.Н. МБОУ «Школа №7»

5. Физика 26-27ноября
2020г.
13.30.
Центр

развития

Тебекина Н.Н.,
председатель жюри

МБОУ «Школа №1»

Юрочкин А.Н. МБОУ «Алешковская
школа»

Трофимова М.В. МБОУ «Школа №3»

Санников А.А. МБОУ «Школа №6»

6. Литература 28 ноября
2020г
11.00.

30 ноября
2020г.
13.30.

Центр
развития

Юнина Е.В.,
председатель жюри

МБОУ «Школа №6»

Хохлова Л.С. МБОУ «Школа №1»

Кожанова Л.В. МБОУ «Буревестниковская
школа»

Краснова С.В. МБОУ «Школа №3»

Глебова С.Ю. МБОУ «Школа №7»

Бубнова С.В. МАОУ «Школа №5»

Тилина О.Ю. МБОУ «Березовская школа»
Карпова А.В. МБОУ «Доскинская школа»
Курячая И.В. МБОУ «Школа №7»
Железова О.М. МБОУ «Каменская школа»
Кузюкова Ю.Е. МБОУ «Школа №3»

7. Физическая
культура

1-2 декабря
2020г

13.30.

Центр

Любимов А.А.,
председатель жюри

МБОУ «Березовская школа»

Фролова Т.В. МБОУ «Школа №1»
Алыпевский А.С. МБОУ «Школа №3»
Сухова О.В. МБОУ «Школа №7»
Нуждина Е.В. МБОУ «Школа №7»

развития Баженов М.В. МБОУ «Школа №6»
Германов И.А. МБОУ «Дуденевская школа»

8. Биология

j? /

2-3 декабря
2020г
13.30.

Центр
развития

Баныкина Н.Н.,
председатель жюри

МБОУ «Школа №6»

Колчина Ж. А. МБОУ «Школа №7»
Усова Г.М. МБОУ «Школа №1»

Куликова Л.Е. МБОУ «Школа №3»

Вдовина А.М. МБОУ «Дуденевская школа»

Санатова Е.Ю. МБОУ «Хвощевская школа»

Сергеева Е.А. МБОУ «Шварихинская
школа»

9. Обществознание 4 декабря
2020г
13.30.

5 декабря
11.00.

Центр
развития

Гордова Е.Н.,
председатель жюри

МБОУ «Школа №6»

Смирницкая И.Е. МБОУ «Школа №6»

Маслова О.В. МАОУ «Школа №5»

Коростелева И.В. МБОУ «Школа №1»

Малышев А.Н. МБОУ «Каменская школа»

Родченко Г.А. МБОУ «Лакшинская школа»

Полякова Н.В. МБОУ «Доскинская школа»

10 Астрономия 5 декабря
2020
13.30.

Центр
развития

Тебекина Н.Н.,
председатель жюри

МБОУ «Школа №1»

Юрочкин А.Н. МБОУ «Алешковская
школа»

Трофимова М.В. МБОУ «Школа №3»

Санников А. А. МБОУ «Школа №6»

11

Основы
безопасности
жизнедеятельности

8-9 декабря
2020
13.30.

Центр
развития

Бухарова Г.В.,
председатель жюри

МБОУ «Школа №1»

Беспалов А.Н. МБОУ «Шварихинская
школа»

Петров А.В. МБОУ «Школа №3»

Погодин А.Н. МБОУ «Школа №7»

Пакин А.Л. МБОУ «Хвощевская школа»

Степанов Г.И. МБОУ «Школа №6»

12 Химия 9-10 декабря
2020
13.30.
Центр

развития

Уланова Е.А.,
председатель жюри

МБОУ «Школа №6»

Сухова Г.В. МБОУ «Школа №7»

Лебедев В.Г. МБОУ «Школа
п . Центральный »

Вдовина А.М. МБОУ «Дуденевская школа»

13 Технология 10-11 декабря
2020

Любимова Л.А.,
председатель жюри

МБОУ «Березовская школа»

13.30.
Центр

развития

Петров А.В. МБОУ «Школа №3»

Ганин А.Е. МБОУ «Школа №1»

Волков Н.В. МБОУ «Школа №7»

Карасев А.Н. МБОУ «Школа №6»

Кузнецова Е.Е. МБОУ «Каменская школа»

Сочнева О.А. МБОУ «Школа №6»

Курисева Л. А. МБОУ «Школа №3»

Яловая Л.А МБОУ «Школа №6»

Чернова Н.В. МБОУ «Школа №7»

14 Математика 11 декабря
2020

Бабичева Е.Д.,
председатель жюри

МБОУ «Школа
п.Центральный»

13.30. Никонова Н.В. МБОУ «Школа №1»
12 декабря Воробьева Н.Н. МБОУ «Школа №3»

2020г. Якименко Е.А. МБОУ «Школа №6»
11.00.

Центр
развития

Салова Н.В. МБОУ «Школа №7»

Салтыкова Н.В. МБОУ «Березовская
школа»»

Духина М.В. МБОУ «Алешковская
школа»

Степанова Л.С. МБОУ «Доскинская школа»
15 История 15-16 декабря

2020г

Борисова А.А.,
председатель жюри

МБОУ «Школа №3»

Алешутина В.Н. МБОУ «Школа №1»

13.30. Крайнова Е.Т. МБОУ «Хвощевская школа»
Федосеева Л.В. МБОУ «Доскинская школа»

Центр
развития

Колесник Д.В. МБОУ «Шварихинская
школа»

Маслова О.В. МАОУ «Школа №5»

16 Информатика 15 -16 декабря
2020г.

Митенкова Л.Г.,
председатель жюри

МБОУ «Школа №6»

13.30. Силова О.Н. МБОУ «Школа №3»

Центр Лосев А.В. МБОУ «Школа №7»
развития Мазенова Л.В. МБОУ «Школа №1»

Утвержден
приказом Управления образования

от ’)  №

Состав
комиссии по вскрытию, тиражированию, комплектованию заданий

Олимпиады
в 2020-2021 учебном году

1.Старикова О.Б.- председатель комиссии, директор МКУ «Центр развития
муниципальной системы оценки качества образования»;
2.Балакина Т.Ю. -  специалист МКУ «Центр развития муниципальной
системы оценки качества образования», член комиссии;
3.Лосева Е.В. -  специалист МКУ «Центр развития муниципальной системы
оценки качества образования», член комиссии.

Состав
апелляционной комиссии муниципального этапа Олимпиады

в 2020-2021 учебном году
1.Киреева Н.А. -замначальника Управления образования.
2. Старикова О.Б. -директор МКУ «Центр развития муниципальной системы
оценки качества образования».
3. Балакина Т.Ю. -  специалист МКУ «Центр развития муниципальной

системы оценки качества образования».